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Oversigt 

Teknisk Forvaltning har i 2016 modtaget 1031 anmeldelser af rotter, svarende til 19,8 om ugen i gennemsnit.  

Der har været 5 henvendelser om herreløse katte, 2 om ræve og 12 henvendelser vedrørende andre skadedyr 

(mus, måger, alliker, hvepse og andre insekter). Teknisk Forvaltning bekæmper rotter, og hjælper med indfangning 

af herreløse katte og ræve, hvis de er til gene. Ved henvendelser om andre skadedyr ydes rådgivning. 

 

Teknisk Forvaltning modtog i 2016 1031 rotteanmeldelser. Antallet af rotteanmeldelser er steget med 14,7 pro-

cent i forhold til 2015, se figur 1.  

 
Figur 1: Antallet af rotteanmeldelser per år i perioden 2004-2016. 

 

Udvikling i antallet af anmeldelser 

Antallet af anmeldelser er steget i 2016. Dette skal ses i lyset af en generel stigning i antallet af rotteanmeldelser i 

Danmark, hvor mange kommuner har oplevet store stigninger. Allerede i efteråret 2014 begyndte mange af lan-

dets kommuner, at melde om stigninger i antallet af rotteanmeldelser. I Rødovre så vi først en stigende tendens 

fra marts 2016 og frem.  
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Bekæmpelse af rotter 

Bekæmpelse af rotter sker i et samarbejde mellem rottefængeren, der forestår bekæmpelsen og grundejeren, der 

skal sikre og renholde sin ejendom, for at forebygge at rotterne kan leve der. 

 

Kommunens borgere kan anmelde rotter direkte på nettet, via mail eller per telefon, og de vil typisk få besøg da-

gen efter en anmeldelse, hvis rotterne er udendørs. Ved anmeldelse af rotter indendørs, kommer der så vidt mu-

ligt besøg samme dag, som Teknisk Forvaltning modtager anmeldelsen. 

 

Rottebekæmpelse er gebyrfinansieret og beløbet opkræves sammen med ejendomsskat og affaldsgebyr som en 

promille-værdi af ejendomsværdien. Gebyret ligger på 3.071.547 kr. for Rødovre Kommune for 2017. 

 

Indsats mod rotter 

Teknisk Forvaltning har udarbejdet en handlingsplan for rottebekæmpelse for perioden 2016-2018. Planen blev 

vedtaget på et møde i Teknik- og Miljøudvalget d. 2. februar 2016, sagsnummer 14. Gennemgang af de kommunale 

institutioner er i gang, og flere skoler, vuggestuer og børnehaver blev gennemgået i efteråret 2016. Bekæmpelse 

ved ubeboede huse foretages efterhånden som de dukker op. Tilsyn med fødevarevirksomheder og sikringsord-

ninger startes op i 2017. 

 

Rødovre Kommune laver områdebekæmpelse med elektroniske rottefælder i kloakken (Wisetraps). I 2016 er der 

bekæmpet i 13 områder, hvor seks af dem blev startet op i 2015 og syv områder er nye. Fælderne placeres, hvor 

forekomst af rotter har forbindelse til kloak, og hvor grundejere eller boligselskaber selv aktivt sikrer deres klo-

akker med rottespærrer, der lukker et kloaksystem af. Wisetraps benyttes ligeledes på store kommunale institu-

tioner som skoler og plejehjem, hvor der er opsat rottespærrer. Det er nødvendigt på større institutioner som 

skoler og plejehjem, hvor der er et stort kloaknet bagved rottespærren. 

 

Områderne er markeret på kortbilaget. Bekæmpelse i forbindelse med opsætning af rottespærrer medfører færre 

anmeldelser relateret til defekte kloakker og forebygger derfor problemer med rotter. Der blev skudt 6.679 rot-

ter med Wisetraps i 2016 (2015: 22.569 rotter). 

 

I juni 2016 trådte nye regler i kraft omkring bekæmpelse med gift. Det er fremover ikke længere lovligt at lægge 

gift ud forebyggende. Denne ændring betyder, at private firmaer ikke længere kan anvende gift forebyggende i fo-

derdepoter opsat ved sikringsordninger.  

 

Det er desuden ikke længere tilladt, at bekæmpe rotter med gift længere væk end 10 meter fra bygninger. For 

Rødovre Kommune betyder det, at de betonbænke vi hidtil har benyttet på udsatte steder, f.eks. nyttehaverne på 

Rødovre Parkvej, Carlsro, Rødovre Station, Stadionsøen og Schweizerdalssøen (i forbindelse med fuglefodring) ik-

ke længere må benyttes. Teknisk Forvaltning vil i 2017 i samarbejde med Anticimex undersøge om betonbænkene 

kan benyttes på andre måder end med gift.  

 

Forbuddet mod giftanvendelse mere end 10 meter fra bygninger, er begrundet med at rotter der har spist gift er 

byttedyr for rovfugle, ugler og rovpattedyr. Dermed ophobes gift i fødekæden. Der er ikke skelnet mellem by-

kommuner, hvor problemet med sekundær forgiftning er meget lille, og kommuner med store naturområder og 

meget landbrug. I Rødovre Kommune er udfordringen ikke så stor, da kommunen er forholdsvis tæt bebygget. 

Der er dog begrænsninger, idet der ikke længere kan bekæmpes i parker, nyttehaver og hele området omkring 

Vestvolden. Der er kun sjældent rotter ved Vestvolden, men der er ofte anmeldelser om rotter i nyttehaverne for 

enden af Rødovre Parkvej, og parker med fuglefodring.  

 

Bilag: Geografisk oversigt over anmeldelser i Rødovre Kommune i 2016 samt angivelse af større områder med 

placering af Wisetraps. 


